INDICAÇÃO Nº 44/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a limpeza e a manutenção da Viela que liga a Rua Benedito Roberto Barbosa à Rua
José de Freitas Ramos, no Loteamento Jardim das Acácias

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a limpeza e a
manutenção da Viela que liga a Rua Benedito Roberto Barbosa à Rua José de Freitas Ramos,
no Loteamento Jardim das Acácias.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais que denunciaram o
vazamento de água e tubulação exposta na referida viela, conforme fotos por mim anexada a
esta proposição.

É importante ressaltar que por ali, transitam muitos pais e crianças , pois a referida viela
está localizada em frente há uma EMEI, agravando os riscos de acidentes.

Assim, urge que sejam efetuadas as citadas melhorias naquela viela, para solucionar o
problema que tanto incomoda a população local.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 2 de fevereiro de 2021.

INDICAÇÃO Nº 44/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador